
Uchwała Nr XXI/126/2016 

Rady Gminy Rojewo 

z dnia 29 sierpnia 2016 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XIII/75/2015 Rady Gminy Rojewo z dnia  

30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rojewo na 2016 r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 211,  

art. 212, art. 214, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.)1 uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/75/2015 Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2015 r.  w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Rojewo na 2016 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 7/2016 Wójta 

Gminy Rojewo z dnia 15 lutego 2016 r., Zarządzeniem Nr 10/2016 Wójta Gminy Rojewo  

z dnia 26 lutego 2016 r., Zarządzeniem Nr 19/2016 Wójta Gminy Rojewo z dnia 18 marca 

2016 r., Zarządzeniem Nr 22/2016 Wójta Gminy Rojewo z dnia 24 marca 2016 r., Uchwałą 

Nr XVI/89/2016 Rady Gminy Rojewo z dnia 31 marca 2016 r., Zarządzeniem Nr 23/2016 

Wójta Gminy Rojewo z dnia 31 marca 2016 r., Zarządzeniem Nr 24/2016 Wójta Gminy 

Rojewo z dnia 11 kwietnia 2016 r., Zarządzeniem Nr 26/2016 Wójta Gminy Rojewo z dnia  

18 kwietnia 2016 r., Zarządzeniem Nr 29/2016 Wójta Gminy Rojewo z dnia 27 kwietnia 2016 

r., Zarządzeniem Nr 30/2016 Wójta Gminy Rojewo z dnia 28 kwietnia 2016 r., Uchwałą Nr 

XVII/99/2016 Rady Gminy Rojewo z dnia 28 kwietnia 2016 r., Zarządzeniem Nr 32/2016 

Wójta Gminy Rojewo z dnia 06 maja 2016 r., Zarządzeniem Nr 34/2016 Wójta Gminy 

Rojewo z dnia 20 maja 2016 r., Zarządzeniem Nr 38/2016 Wójta Gminy Rojewo z dnia  

06 czerwca 2016 r., Uchwałą Nr XVIII/100/2016 Rady Gminy Rojewo z dnia 23 czerwca 

2016 r.,  Zarządzeniem Nr 40/2016 Wójta Gminy Rojewo z dnia 24 czerwca 2016 r., Uchwałą 

Nr XIX/114/2016 Rady Gminy Rojewo z dnia 21 lipca 2016 r., Zarządzeniem Nr 46/2016 

Wójta Gminy Rojewo z dnia 21 lipca 2016 r., Zarządzeniem Nr 48/2016 Wójta Gminy 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, z 

2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 

1117,  poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890 i poz. 

2150 oraz z 2016 r. poz. 195. 

 



Rojewo z dnia 22 lipca 2016 r. oraz Uchwałą Nr XX/117/2016 Rady Gminy Rojewo z dnia 18 

sierpnia 2016 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dochody budżetowe zaplanowane w kwocie      -    17.008.359,95 zł 

pozostają bez zmian, 

z czego: 

 

1) Dochody bieżące          -   16.818.562,95 zł 

w tym: 

a) dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zaplanowane w 

kwocie  3.898.201,95 zł pozostają bez zmian, 

b) dotacje na zadania powierzone realizowane na podstawie porozumień, zaplanowane w 

kwocie 2.000,00 zł pozostają bez zmian, 

c) subwencja ogólna zaplanowana w kwocie                                               -      5.615.082,00 zł 

pozostaje bez zmian,          

z tego: 

 Subwencja oświatowa zaplanowana w kwocie – 3.933.915,00 zł 

pozostaje bez zmian,          

 Subwencja wyrównawcza, bez zmian, kwota  -   1.674.346,00 zł, 

 Subwencja równoważąca, bez zmian, kwota   -          6.821,00 zł;            

 

2) Dochody majątkowe zaplanowane w kwocie      -        189.797,00 zł 

pozostają bez zmian, 

z tego: 

a) dotacje i środki na inwestycje        -        109.297,00 zł 

w tym: 

- dotacje i środki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych    -          38.047,00 zł 

- dotacje celowe otrzymane z Samorządu Województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podst. porozumień (umów) między j.s.t.   -           71.250,00 zł 

b) dochody ze sprzedaży mienia        -          70.000,00 zł 

c) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom 

fizycznym w prawo własności       -   10.500,00 zł 

 

2. Wydatki budżetowe zaplanowane w kwocie    -    18.089.708,95 zł 



- zwiększa się o kwotę       -           56.800,00 zł 

- wydatki budżetowe po zmianie wynoszą     -    18.146.508,95 zł 

(zgodnie z Zał. Nr 1),  

z czego: 

1) wydatki bieżące w kwocie         -    16.545.508,95 zł 

w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne                     -     7.318.375,26 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych                -     4.642.751,69 zł 

- dotacje na zadania bieżące                   -        205.762,00 zł 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                        -     4.280.782,00 zł 

- wydatki na obsługę długu         -        100.000,00 zł 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy o finansach publicznych      -         16.838,00 zł; 

 

2) wydatki majątkowe zaplanowane  w kwocie                -     1.601.000,00 zł 

pozostają bez zmian (zgodnie z Zał. Nr 2)          

w tym: 

- wydatki realizowane z udziałem środków, o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o 

finansach publicznych       -        600.000,00 zł; 

 

§ 2.1. Deficyt budżetowy zaplanowany w kwocie 1.081.349,00 zł zostaje zwiększony  

o kwotę 56.800,00 zł i po zmianie będzie wynosił 1.138.149,00 zł, a sfinansowany będzie  

z przychodów pochodzących z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1.138.149,00 zł, 

z tego na wyprzedzające finansowanie w kwocie 381.780,00zł; 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1.684.213,72 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 

546.064,72 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3.  

 

§ 3. Ustala się limity z tytułu kredytów i pożyczek planowanych do zaciągnięcia na: 

1. Pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 600.000,00 zł; 

2. Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w 

kwocie 1.138.149,00 zł, w tym na wyprzedzające finansowanie w kwocie  

381.780,00 zł; 

3. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 

120.810,84 zł. 



 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie 

na tablicy ogłoszeń oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXI/126/2016 Rady Gminy Rojewo z dnia 29 sierpnia 2016 r. 

zmieniającej Uchwałę Nr XIII/75/2015 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2015 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rojewo na 2016 r. 

Zmiany wprowadzone do budżetu na podstawie tej Uchwały spowodowały 

zwiększenie wydatków budżetowych bieżących o kwotę 56.800,00 zł, a w związku z tym 

zwiększenie deficytu budżetowego o kwotę 56.800,00 zł. 

Powyższe zmiany zostały wprowadzone na podstawie wniosku złożonego przez Wójta 

Gminy, a dotyczą następujących zadań: 

1. Na wykonanie prac rozbiórkowych budynku w Rojewicach – kwota 35.000,00 zł, 

2. Na podstawie wniosku złożonego przez Sekretarza Gminy, który wnioskuje o zwiększenie 

budżetu na rok 2016 w zakresie zakupu materiałów i wyposażenia dla Urzędu Gminy  

o kwotę 21.800,00 zł. 

W projekcie budżetu na 2016 rok nie były uwzględnione wydatki na zakup materiałów i 

wyposażenia do biur Urzędu Gminy. Wójt Gminy Rojewo zamierza wymienić wyposażenie 

niektórych biur: 

- meble do biura kierownika USC – 8.300,00 zł, 

- meble do sali ślubów – 6.100,00 zł, 

- fotel do pokoju nr 12a – 1.800,00 zł, 

- rolety i żaluzje do okien – 5.600,00 zł. 

Ogółem zwiększenia wydatków bieżących to kwota 56.800,00 zł. 

W związku z tym, iż nie uległy zwiększeniu dochody, ani nie zostały zmniejszone inne 

wydatki budżetowe, to zwiększenie to spowodowało zwiększenie deficytu budżetowego o 

kwotę 56.800,00 zł, który po zmianie będzie wynosił 1.138.149,00 zł, a sfinansowany będzie 

w całości z kredytów i pożyczek. 

Wobec powyższego zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w montażu 

finansowym zadań majątkowych, gdyż kredyty i pożyczki mogą być zaciągane tylko i 

wyłącznie na wydatki majątkowe.  

Wydatki bieżące, zgodnie z art. 242 ustawy o finansach publicznych finansowane są z 

dochodów bieżących.  


